



от 2 сентября 2016 г. № 418

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Бурятия от 04.09.2008 № 421 «Об утверждении
Положения об организации и ведении гражданской обороны
в Республике Бурятия»**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2015 № 1231 «О внесении изменений в Положение о гражданской обороне в Российской Федерации» Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 04.09.2008 № 421 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Республике Бурятия» (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 18.06.2010 № 239, от 23.03.2012 № 149):

1.1. В наименовании слова «и ведении» исключить.

1.2. В пункте 1 слова «и ведении» исключить.

1.3. В Положении об организации и ведении гражданской обороны в Республике Бурятия:

1.3.1. В наименовании слова «и ведении» исключить.

1.3.2. В абзаце первом подпункта 1.1 пункта 1 слова «к ведению и ведение» исключить.

1.3.3. В абзаце первом подпункта 1.2 пункта 1 слова «и ведется» исключить.

1.3.4. В абзаце втором пункта 2 слово «обучению» заменить словом «подготовке».

1.3.5. В абзаце третьем пункта 2 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

1.3.6. В абзаце пятом пункта 2 слова «убежищ и средств индивидуальной защиты» заменить словами «средств индивидуальной и коллективной защиты».

1.3.7. В абзаце седьмом пункта 2 после слов «аварийно-спасательных» дополнить словами «и других неотложных», слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

1.3.8. В абзаце восьмом пункта 2 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

1.3.9. В абзаце девятом пункта 2 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

1.3.10. В абзаце десятом пункта 2 слова «и иному» заменить словами «или иному».

1.3.11. В абзаце двенадцатом пункта 2 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

1.3.12. В абзаце первом подпункта 3.2 пункта 3 слова «и ведения» исключить.

1.3.13. В абзаце третьем подпункта 3.8 пункта 3 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

1.3.14. В абзаце первом подпункта 3.12 пункта 3 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

1.3.15. В абзаце первом подпункта 4.1 пункта 4 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях».

1.3.16. В абзаце первом подпункта 4.2 пункта 4 слова «при ведении

военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства
Республики Бурятия**



В. Наговицын